Ассоциация Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение проектировщиков»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24
тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, e-mail; npmop@mail.ru, web: www.mrsro.ru

Протокол № 5
заседания Совета Ассоциации

Дата проведения: 05 апреля 2017 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Ассоциации.
2. Карташов Владимир Брониславович - Генеральный директор О О О «Проектно-
технологический институт».
3. Шарипов Данис Кашфиевич - Генеральный директор О О О институт «УралСибнефтепроект».
4. Никитин Виктор Александрович - Директор О О О « К У Р О Р Т П Р О Е К Т » .
5. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор О О О «Техпроект кпд».
Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор А С Р О «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета А С Р О «МОП».
Галеева Гульмира Наилевна - Юрист А С Р О «МОП».

Из 8 членов Совета А С Р О «МОП» присутствуют 5 членов Совета Ассоциаций (63%). Кворум
имеется.

Повестка дня
1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам АСРО «МОП»
(дополнение видов работ, исключение вида работ).
4. Информация о добровольном выходе из членов АСРО «МОП» (п. 1 ч. 1 ст. 55.7ГСК РФ).
5. Об участии в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, выполняющие инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
осуществляющих подготовку проектной документации.

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации
Слушали:
Президента Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Галееву Г.Н.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
- избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Галееву Г.Н.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации
Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Ассоциации и предложила утвердить.
Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)

1

mailto:npmop@mail.ru
http://www.mrsro.ru

г
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам А С Р О
« М О П » (дополнение видов работ, исключение вида работ).

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным
комитетом А С Р О «МОП» были представлены материалы с рекомендацией Совету Ассоциации
принять решение о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства следующим организациям:

№
п/п

Наименование
организации,

Ф.И.О руководителя
Адрес

№
свидетельства

о допуске

Внесенные
изменения Эксперт

1
ООО

«РегионИнвестГрупп-
Уфа»

450076, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Водопроводная, д.

11

322-01-
0275072786-П-

069

Дополнение
п. 4(4.1,4.5,4.6),

5(5.3,5.6,5.7), 6 (6.3), п.
13 (увеличение

стоимости работ по
одному договору не
превышает 25 млн.

руб. по первому
уровню

ответственности)

Гимазова Г.Г.

2 ООО «Белит КПД»

450027, Республика
Башкортостан, г. Уфа,

ул. Уфимское шоссе, д.
3,корпус 1

120-03-
0273004854-П-

069

Исключить п. 12 (особо
опасные и технически

сложные объекты
капитального

строительства).

Гимазова Г.Г.

3 ООО «СтройАрт»

453303,Республика
Башкортостан, г.

Кумертау, ул.
Бабаевская, д. 18,

корпус А

175-03-
0262014410-П-

069
Добавить п. 12 Гимазова Г.Г

4

ООО «Научно-
производственное

предприятие
«Авиатрон»

450073,Республика
Башкортостан, г. Уфа,

ул. Набережная р. Уфы,
д.1 ,корпус 3

251-08-
0278101474-П-

069

Исключить п. 12, п. 12
на особо опасные и

технически сложные
объекты капитального

строительства.

Гимазова Г.Г

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим
организациям:
1. ООО «РегионИнвестГрупп-Уфа» (ИНН 0275072786) - дополнение п. 4 (4.1,4.5,4.6),
5(5.3,5.6,5.7), 6 (6.3), п. 13 (увеличение стоимости работ по одному договору не превышает 25 млн.
руб. по первому уровню ответственности)
2. ООО «Белит КПД» (ИНН 0273004854) - Исключить п. 12 (особо опасные и технически сложные
объекты капитального строительства).

2

3. ООО «СтройАрт» (ИНН 0262014410) - Добавить п. 12.
4. ООО «Научно-производственное предприятие «Авиатрон» - Исключить п. 12, п. 12 на особо
опасные и технически сложные объекты капитального строительства.

Вопрос 4. И н ф о р м а ц и я о добровольном выходе из членов А С Р О « М О П »
(п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Г С К РФ)

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступило
заявление от О О О И С А «Ротекс» от 31.03.2017 г. о добровольном выходе из членов АСРО
«МОП».

№
п/п

Наименование организации,
Ф.И.О руководителя Адрес

Номер
свидетельства

о допуске

Основание
прекращения

членства

1

ООО ИСА «Ротекс»

Генеральный директор
Марданов Альберт Ринатович

450065, Республика
Башкортостан, г. Уфа,

ул. Свободы, д. 69,
корпус А

58-03-
0277100534-П-

069

Заявление о
добровольном выходе

от 31.03.2017 г.

1. Согласно п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ, п. 7.1.4 Положения «О членстве МОП», не возвращаются:
уплаченный вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный фонд
саморегулируемой организации.
2. Члены Совета Ассоциации приняли к сведению данную информацию о добровольном выходе
из состава членов А С Р О «МОП».

Вопрос 5. Об участии в I V Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющие инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, осуществляющих подготовку проектной документации 26 апреля 2017 г. по

адресу: г. Москва, Площадь Европы, д . 2.
Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что согласно
решения Президента Н О П Р И З М.М. Посохина 25-26 апреля 2017 г. в г. Москва состоится IV
Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющие инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, осуществляющих
подготовку проектной документации. В связи с вышеизложенным необходимо делегировать
одного представителя А С Р О «МОП» с правом решающего голоса.
Голосование:
«За» - 3"голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )
Решили:
1. Принять участие в I V Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, выполняющие инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
осуществляющих подготовку проектной документации 25-26 апреля 2017 года.
2. Избрать делегатом от А С Р О «МОП» для участия в I V Всероссийском съезде саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющие инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, осуществляющих подготовку проектной документации 25-
26.04.2017 г. Валишина Сагита Хазигалщэвича-.^ правом решающего голоса по всем вопросам

У, J>> «
повестки дня.

Председатель заседания
Совета Ассоциации

Секретарь заседания
Совета Ассоциации

Р.Б. Ходжаева

Г.Н. Галеева

3